администрация
муниципального образования

город Ефремов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024                                                                                          № 1300

О выделении специальных мест для размещения

печатных агитационных материалов на территории

муниципального образования город Ефремов
В целях оказания содействия избирательным комиссиям муниципального образования город Ефремов в организации подготовки и проведения выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года, в соответствии с Федеральный законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Тульской области от 26 марта 2021 года № 21-ЗТО «О выборах Губернатора Тульской области», Законом Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы», Законом Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», на основании Устава  муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории муниципального образования город Ефремов специальные места для размещения печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации по выборам в единый день голосования 8 сентября 2024 года (приложение).

2. Категорически запрещается размещение печатных агитационных материалов в иных местах.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата-председателя комитета по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов Неликаеву М.Г..

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава  администрации

муниципального образования

               город Ефремов                                                              С.Г. Балтабаев

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Ефремов

от ____________ № ________

Места

для размещения печатных материалов

	1
	Тумба для объявлений: парк им. И.А. Бунина (ул. Тульское шоссе)

	2
	Рекламные щиты:

-  МКУ МПЦ «Октябрьский» (ул. Мира);

-  МБУК РДК «Химик» (ул. Словацкого восстания);
- перекресток улиц Свердлова-Ленина.

	3
	Информационные доски на многоквартирных жилых домах (при наличии), расположенные на территории муниципального образования город Ефремов

	4
	Информационные доски, расположенные на территории муниципального образования город Ефремов, в следующих населенных пунктах:

- д. Большие  Плоты;

- с. Павло-Хутор;

- с. Новокрасивое;

- с. Овсянниково;

- д. Большие Медведки;

- п. Степной;

- п. Совхозный;

- п. Козьминский;

- с. Шилово;

- п. Восточный;

- с. Лобаново;

- д. Шкилевка;

- с. Ступино

Примечание:

запрещается расклейка (вывешивание) печатных материалов:

- на памятниках, обелисках, зданиях, имеющих историческую, культурную или архитектурную  ценность;                                                                        .